
令和３年３月３０日 

「川内港 唐浜地区 国際物流ターミナル整備事業」 

令和３年度新規事業化決定に関する市長コメント 

 

 本日、国土交通省から「川内港 唐浜地区 国際物流ターミナル整

備事業」について、令和３年度新規事業化決定の発表がありました。 

今回の決定は、川内港で初めてとなる国直轄施行による事業採択

であり、大変ありがたく感謝するところです。 

 今回の事業化に際し、御尽力いただきました国、県、関係国会議員

をはじめとする関係者の皆様に心より感謝申し上げます。 

水深１２メートルの耐震岸壁の整備は、増加する木材輸出等に伴

う船舶の大型化に対応できるとともに、災害時の緊急物資輸送に必

要不可欠です。 

将来の北薩地域、鹿児島県の産業、経済の持続的発展にも大きく貢

献するものと考えており、１日も早く整備がなされることを期待し

ているところです。 

 本市としましては、引き続き関係者一体となって、川内港振興に取

り組んでまいりたいと考えております。 

                  薩摩川内市長 田中 良二 


